
COMUNE DI SCICLI
Provincia Regionale di Ragusa

VIII Settore  Manutenzione ed Ecologia

Registro delle Determinazioni

N°178                                                    del 01/07/2010

OGGETTO: Lavori  di manutenzione ordinaria e straordinaria della segnaletica stradale di Scicli e 

                       borgate. Approvazione stato finale.   

IL CAPO SETTORE

Premesso che:

con determina del Capo Settore Manutenzioni ed Ecologia N..70 del 17/04/2007  è

stato approvato il progetto, redatto dall'U.T.C. In data 04/04/2007, del cottimo appalto dei lavori di

cui all'oggetto, dell'importo complessivo di € 62.424,00, di cui € 50.500,00 per lavori a base di

appalto  € 1.520,00 per  oneri  di  sicurezza non soggetti  a  ribasso ed € 10.404,00 per  somme a

disposizione dell'Amministrazione, così ripartite:

Per lavori 62.424,00€  
A lavori a base d'asta 50.500,00€  

Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d'asta) 1.520,00€     

B Somme a disposizione dell'Amministrazione
1 Iva 20 % sui lavori 10.404,00€  

IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO 62.424,00€  

– Che a seguito di cottimo esperito in data 10.05.2007, i suddetti lavori sono stati aggiudicati

all'Impresa F.lli  Nigro S.r.l.-  Scicli  (RG),  che ha offerto ribasso dell'8,93% da applicare sui

prezzi unitari del progetto per l'intero importo di € 52.020,00 comprensivo di oneri di sicurezza;

– Che con contratto in data 26.07.2007, n. 33444 di Repertorio registrato a Modica il 08/08/2007

al n.959 serie I, l’impresa F.lli Nigro S.r.l., con sede in C/da Trippatore, s.n. S.P. 44 Sampieri-

Pozzallo km 1,500 Scicli(RG), ha assunto l’esecuzione dei lavori in oggetto, per un importo

netto di €.50.500,00 di cui €. 1.520,00 per Oneri della Sicurezza;

– Che i  lavori  sono stati  consegnati  in data 26/07/2007, come da verbale di  consegna in via

d'urgenza;



– Che l’ultimazione  dei  lavori  è  avvenuta  in  data  11/08/2009  e  quindi  entro  il  tempo  utile

contrattuale; 

– Che la Direzione Lavori è stata condotta dal Geom. Vasile Sebastiano;

– Che la funzione di R.U.P. è stata svolta dal Geom. Vasile Sebastiano;

– Che durante il corso dei lavori sono stati emessi n° 2 certificati in acconto per l’importo totale

di € 51.748,00;

Visto lo Stato Finale dei lavori redatto in data 11/08/2009 che ammonta ad 52.009,05€         
da cui detraendo 
 i certificati emessi per un ammontare di 51.748,00€         
resta il credito all'impresa al netto dell'iva di 261,05€              

– Vista la  relazione sul  conto finale (art.  173 del  regolamento sui  ll.pp.  di  cui  al  D.P.R.  21

Dicembre  1999  n.  554)  ed  il  certificato  di  regolare esecuzione  redatti  dal  Geom.  Vasile

Sebastiano in data 25/05/2010;

– Vista la  relazione sul  conto finale (art.  175 del  regolamento sui  ll.pp.  di  cui  al  D.P.R.  21

Dicembre 1999 n. 554) redatta dal R.U.P. Geom. Vasile Sebastiano in data 25/05/2010;

– Vista la fattura n°19 del 02/03/2010 emessa dall'Impresa edile F.lli Nigro S.r.l. Scicli (RG);

– Vista la L.R. n°7 del 02/08/2002 e successive modifiche ed integrazioni;

– Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;

– Visto il D.lgs. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA
     Per la causale in premessa:

1) - Di approvare gli atti di contabilità finale dei Lavori di ,   redatti dal Geom. Vasile Sebastiano

nella qualità di direttore dei lavori e collaudatore e dal Geom. Vasile Sebastiano  nella qualità di

R.U.P. costituiti dai seguenti elaborati:

• Relazione sul conto finale con allegato il verbale di visita e certificato di regolare esecuzione

redatti dal Geom. Vasile Sebastiano;

• Stato finale redatto dal Geom. Vasile Sebastiano;

• Relazione del Responsabile del Procedimento redatto dal Geom. Vasile Sebastiano;

2) - Di liquidare all’Impresa Edile F.lli Nigro S.r.l. Scicli (RG), quale credito residuo, la somma di €

261,05 (duecentosessantuno/05)  IVA  esclusa,  quale  importo dello  stato  finale  dei  lavori  di

manutenzione ordinaria e straordinaria della segnaletica stradale di Scicli e borgate redatto in data

11/08/2009;

3) – Di prelevare la somma di € 313,26 IVA compresa, necessaria, alla liquidazione dei lavori,

all'Impresa Edile F.lli Nigro S.r.l. Scicli (RG) dal servizio 2.08.01.01/10 cap.20 residuo 2006 del

bilancio 2010;



4) -  Di  trasmettere  copia  della  presente  in  uno  ai  documenti  giustificativi  della  spesa,  al

servizio finanziario per gli adempimenti di competenza.

                              Il Capo VIII Settore
                        (Geom. Antonino Bonincontro)

SETTORE FINANZE

IMPEGNO               N ________________

LIQUIDAZIONE    N ________________

Visto :- Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

                  
       

                                                                                                     Il Capo Settore Finanze
   (Dott. Salvatore Roccasalva)

   


